
Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

1. Zadavatel a veřejná zakázka 

Zadavatel:  
statutární město Teplice 
sídlem náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice  
IČO: 002 66 621 

Veřejná zakázka:  

Nákup parciálních trolejbusů pro MHD Teplice  
systémové číslo: P24V00000011 
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-027276 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ  

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je: 

- úvodní dodávka 8 ks standardních nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů 
s alternativním pohonem na trakční baterii a 2 ks velkokapacitních nízkopodlažních 
třínápravových trolejbusů s alternativním pohonem na trakční baterii a další 
činnosti s dodávkou související (dále jen „Úvodní dodávka“); 

- opce na dodávku dalšího až 7 ks výše uvedených druhů trolejbusů (tzn. 
standardního nízkopodlažního dvounápravového trolejbusu s alternativním 
pohonem na trakční baterii nebo velkokapacitního nízkopodlažního třínápravového 
trolejbusu s alternativním pohonem na trakční baterii) a další činnosti s dodávkou 
související (dále jen „Opční dodávka“). 

Zadavatel upozorňuje, že Opční dodávka je vázána na jeho rozhodnutí, pro které bude zásadní 
zejména to, zda se mu podaří zajistit financování Opční dodávky z některého dotačního 
projektu. 

Ve všech podrobnostech je předmět veřejné zakázky popsán v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace závazném návrhu smlouvy, příloze č. 3.1 zadávací dokumentace Technické 
specifikaci parametrů vozidel (standardní trolejbusy) a příloze č. 3.2 zadávací dokumentace 
Technické specifikaci parametrů vozidel (velkokapacitní trolejbusy). 

Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci dostupné na profilu 
zadavatele (https://zakazky.teplice.cz/document_download_8241.html).   

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení s uvedením jejich nabídkových cen 

Obchodní firma: ŠKODA ELECTRIC a.s. 
Sídlo: Průmyslová 610/2a, Doudlevce, 301 00 Plzeň  
IČO: 477 18 579  
Právní forma: akciová společnost 
Nabídková cena: 158.640.000 Kč bez DPH 

 

https://zakazky.teplice.cz/document_download_8241.html


Stránka 2 z 4 
 

Obchodní firma: BOZANKAYA OTOMOTİV MAKİNA İMALAT İTHALAT VE İHRACAT A.Ş 
Sídlo: Ahi Evran OSB Mah. Artuklular Sok. No: 3 A/2 Sincan, Ankara, Turecko  
IČO: 315616  
Právní forma: akciová společnost organizovaná a existující podle práva Turecka  
Nabídková cena: 149.731.662 Kč bez DPH  

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Obchodní firma: BOZANKAYA OTOMOTİV MAKİNA İMALAT İTHALAT VE İHRACAT A.Ş 
Sídlo: Ahi Evran OSB Mah. Artuklular Sok. No: 3 A/2 Sincan, Ankara, Turecko  
IČO: 315616  
Právní forma: akciová společnost organizovaná a existující podle práva Turecka  
Nabídková cena: 149.731.662 Kč bez DPH  

Odůvodnění: 

Po posouzení nabídky dodavatele BOZANKAYA OTOMOTİV MAKİNA İMALAT İTHALAT VE 
İHRACAT A.Ş zadavatel dospěl k závěru, že tento dodavatel nesplnil podmínky stanovené pro 
veřejnou zakázku „Nákup parciálních trolejbusů pro MHD Teplice“ a ve stanovených lhůtách 
svou nabídku neobjasnil. Proto tohoto dodavatele dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ vyloučil. O 
tomto je vyhotoveno samostatné Oznámení o vyloučení dodavatele, které je přílohou této 
písemné zprávy. 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů těchto 
dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma: ŠKODA ELECTRIC a.s. 
Sídlo: Průmyslová 610/2a, Doudlevce, 301 00 Plzeň  
IČO: 477 18 579  
Právní forma: akciová společnost 
Nabídková cena: 158.640.000 Kč bez DPH 

Zadavatel vybral ve veřejné zakázce dodavatele ŠKODA ELECTRIC a.s. (dále jen „vybraný 
dodavatel“), jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila 
všechny požadavky zadavatele i zákona. Tento dodavatel byl na základě doporučení hodnoticí 
komise zadavatelem vybrán v souladu s § 122 ZZVZ. 

Vybraný dodavatel označil ve své nabídce svého následujícího poddodavatele:  

Obchodní firma: SOR Libchavy spol. s r.o. 
Sídlo: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 
IČO: 150 30 865 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 

7. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena je stanovena prostřednictvím jednotkové ceny za vozidlo, která činí: 

 Cena za kus bez DPH Cena za kus s DPH 

Standardní nízkopodlažní 
dvounápravový trolejbus 14.920.000 Kč 18.053.200 Kč 



Stránka 3 z 4 
 

s alternativním pohonem na trakční 
baterii 
Velkokapacitní nízkopodlažní 
třínápravový trolejbus s alternativním 
pohonem na trakční baterii 

19.640.000 Kč 23.764.400  Kč 

Celková cena Úvodní dodávky proto činí: 

 Počet 
kusů 

Cena za celkový počet 
kusů bez DPH 

Cena za celkový počet 
kusů s DPH 

Standardní nízkopodlažní 
dvounápravový trolejbus 
s alternativním pohonem na trakční 
baterii 

8 119.360.000 Kč 144.425.600 Kč 

Velkokapacitní nízkopodlažní 
třínápravový trolejbus s alternativním 
pohonem na trakční baterii 

2 39.280.000 Kč 47.528.800 Kč 

 Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH 

Celková cena (tj. součet cen za všechny kusy 
Vozidel v rámci Úvodní dodávky) 158.640.000 Kč 191.954.400 Kč 

Zadavatel dále upozorňuje, že cena Opční dodávky bude stanovena dle počtu kusů Vozidel, 
které budou dodány v rámci Opční dodávky, a jednotkové ceny uvedené v odst. 8.1 uzavřené 
kupní smlouvy na veřejnou zakázku.  

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl zadavatelem použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje v souladu s § 213 
ZZVZ. Adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: 
https://zakazky.teplice.cz/contract_display_276.html.  

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

https://zakazky.teplice.cz/contract_display_276.html


Stránka 4 z 4 
 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky tvoří jeden propojený funkční celek, jehož rozdělení na části by 
nebylo efektivní ani účelné. Zadání plnění jako celku zároveň snižuje náklady na realizaci 
a zajišťuje hladký průběh dodávky, včetně efektivního školení obsluhy a servisu. Zejména 
školení zaměstnanců pro provoz několika druhů vozidel by pro zadavatele znamenalo 
nadměrnou finanční i časovou zátěž, které se jednotným zadáním zakázky vyhnul. Z těchto 
důvodů se zadavatel po důkladném uvážení rozhodl veřejnou zakázku nerozdělovat na části. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Zadavatel při stanovení ekonomické kvalifikace nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ.  

  
V Brně dne 6. 2. 2025 

 

 

za statutární město Teplice 
KROUPALIDÉ advokátní kancelář s.r.o.  

zástupce zadavatele 
Mgr. Pavel Kroupa, jednatel 

 

 


